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hvis Tilsætningsprocent jo kan kontroleres 
gennem Fabrikationsprotokollen, synes uvil- 
kaarlig den Betragtning at frembyde sig, 
om det ikke skulde være muligt at møde 
denne Ulighed i Konkurrencevilkaarene ved. 
i det hele taget at normere Anvendelse af 
en stærkt reagerende Sesamolie og saa- 
ledes faa Lovens Formaal fyldestgjort ved 
Tilsætning af en betydelig lavere Procent. 
Derved vilde jo Udlandets Fabrikanter ude- 
lukkes fra at vinde nogen iøjnefaldende 
Fordel i Konkurrencen med den inden- 
landske Fabrikation. I øvrigt kunde man 
ogsaa tænke sig Muligheden af, at man 
ved at træffe Bestemmelser om Intensiteten 
af den røde Farve, der skal fremkomme 
ved Undersøgelsen, kunde skaffe sig Ga- 
rantier for, at Udlandets Fabrikanter ikke 
slippe lettere og billigere fra at fyldest- 
gøre Lovens Forskrifter end de inden- 
landske Fabrikanter. Der er maaske An- 
ledning til her udtrykkelig at betone, at 
denne Henstilling jo ikke berører selve 
Lovens Affattelse, men kun dennes admi- 
nistrative Anvendelse i Praksis. 

Det samme gælder i øvrigt den anden 
Indvending, som er fremført mod den til- 
sigtede Foranstaltning, nemlig den, at 
ifølge hvad der hævdes af tyske Kemikere 
vanskeliggøres, for ikke at sige umuliggøres, 
en sikker Paavisning af Sesamolies Tilstede- 
værelse i Margarine i høj Grad, naar der 
endvidere er tilsat Anilinfarvestoffer eller 
Farvestoffer, der farve Saltsyre rød. For- 
anlediget heraf er der fra Foreningen af 
danske Margarinefabrikanter rettet en Hen- 
vendelse til Udvalget om, at Indhold af 
Farvestoffer, som farve Saltsyre rød, for- 
bydes i den indførte Margarine. Udvalget 
kan tiltræde dette Ønske, men mener, at 
det rettelig bør adresseres til den Myndig- 
hed, der skal føre Loven ud i Livet, nem- 
lig Landbrugsministeren, da Lovforslagets 
Tekst ikke aabner Plads for Indsættelsen 
af en saadan Bestemmelse, idet den er 
saaledes affattet, at det staar i Administra- 
tionens Haand at paabyde Anvendelsen af 
netop det Røbestof, der til enhver Tid 
maatte frembyde sig som det mest for- 
maalstj enlige. 

Endvidere er der fremført den Anke 
mod den tilsigtede Foranstaltning, at An- 
vendelsen af Sesamolie foruden at fordyre 
Margarinefabrikationen tillige vil stille vore 
hjemlige Fabrikanter ugunstigt i Konkur- 
rencen med Udlandet af den Grund, at 
Sesamolien jo er toldpligtig og fortoldes 
med 2 Skilling eller 41/6 Øre pr. Pund, 
medens Margarine, som bekendt, indføres 
toldfrit. Ja, Margarinefabrikationen repræ- 

senterer jo et af de Omraader, hvor vor 
Toldlov eller dennes administrative Anven- 
delse vender Brodden mod den hjemlige 
Produktion derved, at den slaar ned paa 
denne med Toldsatser, samtidig med at den 
aabner fri Bane for den udenlandske Pro- 
duktion, hvormed den hjemlige har at kon- 
kurrere. I Sammenligning med den Told- 
byrde, vore hjemlige Margarinefabrikanter 
allerede have at udrede ved Told paa for- 
skellige af deres Produktionsmidler, er der 
nu vel ikke Anledning til at antage, at 
Tolden paa Sesamolie vil komme til at 
spille nogen særdeles betydelig Rolle, dette 
ogsaa af den Grund, at den foreskrevne 
Anvendelse af Sesamolie jo maa antages i 
alt Fald delvis at træde i Stedet for hidtil 
anvendte toldpligtige Olier. Under disse 
Omstændigheder har man i Udvalget ikke 
ment at burde søge indført Toldbestemmel- 
ser i det foreliggende Lovforslag, 'men har 
ment ogsaa paa det Punkt at burde god- 
kende det, som det her foreligger, bl. a. 
ogsaa i' Erkendelse af, at Indførelsen af 
Bestemmelser i Forslaget, der vedrøre Told- 
loven, maatte befrygtes at kunne komme 
til at repræsentere skæbnesvangre Hin- 
dringer paa Lovforslagets Vej, den, man i 
øvrigt ønsker saa jævn og farbar som muligt. 

Hvad i øvrigt angaar den Fordyrelse 
af Margarinen, som kunde tænkes at blive 
Resultatet af Anvendelsen af den forholds- 
vis dyre Sesamolie, har et af Udvalgets 
Medlemmer, det ærede 5te Medlem for ] ste 
Kreds (C. C. Andersen), i en Tilføjelse til 
Udvalgets Betænkning udtalt visse Betæn- 
keligheder. Udvalget kan principielt til- 
træde disse, men har dog ment, at dets 
Opfattelse i saa Henseende er korrekt ud- 
trykt ved det i Betænkningen udtalte Ønske 
om, at Lovforslagets Formaal maatte kunne 
fyldestgøres ved Anvendelsen af Midler, 
der i saa ringe Grad som muligt vanskelig- 
gøre og fordyre vor hjemlige Margarine- 
produktion eller stille denne ugunstigt 
overfor den af Udlandet paaførte Konkur- 
rence. Jeg finder i øvrigt i denne For- 
bindelse Anledning til at udtale, at jeg for 
mit Vedkommende meget paaskønner, at 
det ærede Medlem dog har ment at kunne 
tage sine nys anførte Betænkeligheder 
fangne under Hensyn til Lovforslagets be- 
tydningsfulde Formaal. 

Ved 1ste Behandling her i Salen blev 
der fremført og fra flere Sider tiltraadt et 
Ønske om, at denne Lov maatte kunne 
komme til at træde i Kraft allerede 3 Maa- 
neder efter dens Indrykkelse i IJovtidenden, 
medens Lovforslaget i saa Henseende an- 
giver en Tidsfrist af 6 Maaneder. Fra 


